
 

「見積仕様明細書（2020年 11月版）」 

「鉄道工事見積システム（2020年 11月版）」 

販売のご案内 
 
向寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2020年12月1日付でJR東日本の見積査定マニュアルが改訂されることになりました。これを

受けて見積仕様明細書（土木関係3分冊、新設・改良線軌道関係1分冊）、鉄道工事見積シス

テムにつきましても、新版を作成頒布することになりましたので、ご案内申し上げます。お

申込頂いた方には、準備出来次第お届けいたします。 

今回の追加された作業コード、システムの機能追加は以下のとおりとなります。 

１.土木関係作業コード 

・2-1 土工 ： プレキャスト擁壁工、濁水処理設備工等 

・3-1 線路下横断工 ： けん引装置組立解体工 

・9-1 諸設備 ： メッシュフェンス設置工 

２.軌道関係作業コード 

・2-2-1 ＴＣ型省力化軌道敷設工 

・2-2-5 道床形状保持プレート工 

３.システムの機能追加 

・材料単価表の単価を参照先にリンク付する機能。 

・材料単価表をテキスト出力・取込み可能とし、エクセルでの修正を可能とした機能 

・材料単価表の単価を一括で参照先に反映させる機能。 

 

別紙添付ファイルにて購入の申し込み書を送信致しましたので、希望される方は必要事項

を記入し、e-mailにてお申込み下さい。 

 

※ 鉄道工事見積システムの PCへのインストールについて 

鉄道工事見積システムの PCへのインストールは、1セットにつき１PCに限られます。 

必要な数量を申し込み下さいます様、よろしくお願いいたします。 

 

今後もＪＲ東日本のご指導のもと、鉄道工事の契約・施工の実態、利用されている皆様か

ら寄せられた要望等を踏まえ、「鉄道工事見積システム」の改善を進めていく所存でござい

ます。引き続きご活用いただきます様よろしくお願い申し上げます。 

 

2020年 12月 1日 

ＪＲ東日本コンサルタンツ株式会社 

  施 工 技 術 部 長  

                            


